
___ iJ ____ f 
REPUBLIKA E SHQIP!AISE 

BASHKIA DURRES 

PROJEKT VENDIM 

NR. , DATE / /2025 --- ----

PER MIRA TIMIN PER DHENIEN E AUTORlZIMIT PER NENSHKRIMIN E 
AKTMARREVESHJES SE FINANCIMIT NDERMJET SIPERMARRESIT "DULE" 

SHPK DRE PERFITUESIT BASHKIA DURRES, PER RIKONSTRUKSIONIN E 
QENDRES SHENDETESORE RRASHBULL, NJESIA ADMINISTRATIVE 

RRASHBULL, BASHKIA DURRES 

Nen1beshtetjetenenit 113, pika 2 teKushtetutes, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpika 1.1 
shkronja b dhe nenpika 1.2, shkronja c, nenit 54, shkronja e/1, nenit 55, pikat 3 dhe 6 teLigjit nr. 
139/2015. "Perveteqeverisjenvendore"', tendryshuar,VendimitteKeshillitteMinistravenr. l 003. 
date l 0.12.20 i 0. ·•Per miratin1in e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike shteterore. 
qe transferohen ne pronesi ose perdori1n te Komunes Rashbull, te Qarkut te DurresiC. kerkeses 
qe n1ban nr. 88 prot., date 0 1.10.2024 te subjektit ··ou1e·· shpk, administruar nga Bashkia ine nr. 
14094 prot.. date 04.12.2024, me ane te se ciles shprehet vullneti per te rikonstn1ktuar Qendren 
ShendetesoreRrashbulL Njesia Ad1ninistrative Rrashbull, Bashkia Durres. shk.reses nr. 570/3 
prot.. date 04.12.2024, ardhur nga Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor Durres, e protokolluar 
ne Bashki n1e nr.14230 ~ date 06.12.2024, me lende: ·'Percjellje dokumentacioni" ligjit nr. 7892. 
date 21.12.1994. ··Per sponsorizin1eC, I ndryshuar~ VKM-se nr. 408, date 13.05 .20 l 5. --Per 
1niratimin e Rregullores se zhvilli1nit te territoriC, i ndryshuar, Udhezimit nr. 30. date 
27.12.2011. ··Per 111enaxhimin e aktiveve ne njesite e sektorit publik... i ndryshuar. sipas 
relacionit te pergatitur nga Drejtoria Ligjore~ kryetari i Bashkise. i propozon Keshillit Bashk.iak. 

PER TE VENDOSUR: 

1. Iv1ira1i1nin per dhenien e autorizimit per nenshk.ri1nin e aktn1a1Teveshjes se financimit ndennjet 
Sipermanesit ··Dule'· shpk dhe perfituesit BashkiaDunes, per Rikonstruksionin e Qendres 
Shendetesore Rrashbull, Njesia Adn1inistrative RrashbulL Bashkia Durres, qemban nr. 15 
telistes se transferirnit, miratuar me VKJ\t1-ne nr. l 003. date l 0.12.2010, ··Per miratirnin e listes 
paraprake te pronave te paluajtshn1e puhlike shtet.erore. qe transforohen ne pronesi ose perdorim 
te Komunes Rashbull, te Qarkut te Durresit'·. 
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2. Ngarkohet Drejtoria Ekonmnikc. Drejtoria ~ Planitikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit te Territorit. 
Drejtoria e Sherbin1eve, Drejtoria e Projekteve lnvestimeve Publike dhe Njesia Administrative 
Rrashbull per viji1nin e pruccduravcc te met.ejshme ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe 
zbatimin e keti.i Yendimi. 

J. Ky \'endim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit nr.139/2015. "Per 
veteqeverisjen vendore .. i ndryshuar. dhe pas konfin11imit ligjor nga Institucioni i Prefektit te 
Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIG,JORE 
Drejtor 

- -------------

KRYETAR 

Emiriana Sako 
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REPUBLIKA ~ 8HQIPIR18I 

BASHKIA DURMS 

RELACION 

PER MIRATIMIN PER DHENIEN E AUTORIZIMIT PER NENSHKRIMIN E 
AKTMARREVESHJES SE FINANCIMIT NDERMJET SIPERMARRESIT "DULE" 

SHPK DHE PERFITUESIT BASHKIA DURRES, PER RIKONSTRUKSIONIN E 
QENDRES SHENDETESORE RRASHBULL, NJESIA ADMINISTRATIVE 

RRASHBULL, BASHKIA DURR.ES 

Te nderuar keshilltare, 

Para Keshillit Bashkiak 
Ketu 

Projektvendimi qe po ju paraqesim per shqyrtim e miratim, ka per qellim fillimin e procedurave 
per hartimin dhe nenshkrimin e marreveshjes se grantit ndermjet Bashkise Durres dhe 
Sipermarresit ''Dule" sh.p.k. per Rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, Njesia 
Administrative Rrashbull, Bashkia Durres. 
Godina qe kerkohet te rikonstruktohet me donacion Go nga fondet e Qeverise Shqiptare ), eshte 
prone e Bashkise Durres, e kaluar kjo me VKM-ne nr. 1003, date 10.12.2010, "Per miratimin e 
listes paraprake te pronave te paluajtshme publike shteterore, qe transferohen ne pronesi ose 
perdorim te Komunes Rrashbull, te Qarkut te Durresit", dhe mban nr.15 te listes se transferimit. 
• Qendra Shendetesore Rrashbull prej shume vitesh i sherben zones se Rrashbullit, e cila ka te 
regjistruar rreth 6000 banore. Kjo Qender eshte tejet e amortizuar. Prej vitesh ne kete ndertese 
nuk eshte layer asnje investim per rikonstruksion, nuk eshte kryer asnje investim per 
mirembajtjen e saj, duke sjelle amortizimin e nderteses. Godina, aktualisht nuk permbush kushtet 
per nje sherbim bashkekohor te popullsise se zones. 
Rezulton se kohet e fundit ka shprehur interesim subjekti ndertues "Dule" sh.p.k, me NIPT 
J82401502P, me adrese lagjia nr. 13, rruga "Lule Bora", Plazh, Durres, me administrator z. 
Mitat Dule, i cili me nje kerkese drejtuar Bashkise Durres, qe mban nr. 88 prot., date 
O 1.1 O .2024, shpreh interesin per Rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, Njesia 
Administrative Rrashbull, Bashkia Durres, duke vene ne dispozicion dhe projektin e 
rikonstruksionit. Fondet prej 43.000 euro per rikonstruksionin e Qendres do te jepen nga 
Shoqata ~'Agimi Bolzano ODY", me qender ne Bolzano, ltali, i cili shpreh interesin per te 
investuar edhe ne rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, Njesia Administrative 
Rrashbull, Bashkia Durres. Koha e perfundimit te rikonstruksionit do te jete sipas afateve te 
percaktuar ne lejen e zhvillimit qe do te jepet nga bashkia. 
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Me shkresen nr. 570/3 prot., date 04.12.2024, ardhur nga Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor 
Durres, e protokolluar ne Bashki me nr. 14230, date 06.12.2024, me lende: "Percjellje 
dokumentacioni", percillet shkresa nr. 4683/1 prot., dat! 27.11.2024 e Ministrise se 
Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale, Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar me ane te se 
ciles shprehet miratimi ne parim per realizim.in e ketij investimi. 
Projekti i paraqitur nga subjekti "Dule" Sh.p.k. paraqet konstruksionin e godines ekzistuese, 1 
KT, me siperfaqe te pergjithshme 200.08 m2, ku siperfaqe ndertimore 105 m2 me ambjente 
funksionale, me vlere sipas preventivit te paraqitur 43.000 Euro. Kjo vlere do te paguhet nga 
donatori "Agimi Balzano", e do ti jepet investitorit "Dule" shpk., gjate periudhes 2024-2025. 
Preventivi per Rikonstruksionin e kesaj Qendre Shendetesore perfshin nje sere punimesh te 
pasqyruara ne Preventivin me objekt:" Qender Shendetesore Rrashbull" i vene ne dispozicion 
nga subjekti "Dule" shpk. 
Burimet financiare per rikonstruksionin e kesaj Qendre Shendetesore do te sigurohen nga 
Shoqata "Agimi Bolzano", me seli ne Via Piani d'Isarco 6/c, Bolzano, Itali, kjo dhe sipas 
kontrates qe mban daten 11.9.2024, i hartuar ne gjuhen Italiane dhe perkthyer ne shqip dhe e 
konfirmuar nga zyra noteriale qe mban nr. rep.5239, date 03.10.2024, Tirane. Edhe garancia per 
fondet eshte konfirmuar nepermjet nje deklarate ku deklarohet se kontributi i marre nga Shoqata 
"Agimi Bolzano ODV" per Rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Shkallnur eshte 
disbursuar nga Rajoni Trentino Ato Adige, bazuar ne projektin e bashkepunimit per zhvillimin e 
vendeve jashte Bashkimit Europian. Edhe ky dokument eshte perkthyer ne gjuhen shqipe dhe e 
vertetuar per perkthimin nga zyra vendore e noterise Tirane. 
Sqarojme keshilltaret se donatori Shoqata "Agimi Bolzano", eshte nje Shoqate jofitimprurese, e 
krijuar me Vendim te Institucioneve te shtetit Italian. Ajo ka per mision kontributin e saj ne 
ndihme per zhvillimin e vendeve Extra BE. Kjo Shoqate, per realizimin e qellimit per te cilen 
eshte krijuar, ku perfshihen dhe ndertime publike, beshkepunon ndermjet te tjerave dhe me 
subjekte ndertues, ku per rastin tone eshte subjekti "Dule" Sh.p.k. 
Ne marreveshje, ndennjet te tjerave dote percaktohet se granti qe dote shfrytezohet per kostot e 
ndertimit dhe shpenzimet e tjera te percaktuara ne legjislacionin shqiptar, si per detyrimet e 
projektit, detyrimet per sigurimet shoqerore, shendetesore, TVSH-te, taksat, tatimet, detyrimet, 
tarifat, zbritjet, shumat e mbajtura, qe do te merren persiper nga subjekti "Dule" Sh.p.k. ne 
perputhje me legjislacionin fiskal ne fuqi. 
Subjekti "Dule" Sh.p.k. ka te drejte te rishikoje te gjitha dokumentet, pasqyrat bankare, faturat, 
raportet, rekomandimet dhe korrespondencat e tjera, printimet dhe te dhenat ne lidhje me 
objektin e marreveshjes. 
Bashkia ka per detyrim t'u siguroje konsulenteve dhe kontraktuesve te Objektit (Qendra 
Shendetesore ), pa asnje pengese, mbeshtetje me qellim zbatimin e projektit. 
Kerkesa jone per miratimin e marreveshjes se grantit gjen zbatim dhe ne ligjin nr. 139/2015 "Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, ku neni 22 i ligjit, "Parimet per ushtrimin e funksioneve", 
percakton se: " ... Njesite e veteqeverisjes vendore rregullojne dhe administrojne ushtrimin e 
funksioneve te veta ne menyre te plote dhe te pavarur, ne perputhje me Kushtetuten~ Karten 
Europiane te Autonomise Vendore dhe ligjet ne fuqi.... Njesite e veteqeverisjes vendore 
ushtrojne funksionet duke respektuar politikat kombetare dhe rajonale ... ". Ndersa neni 23 i ligjit, 
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"Funksionet e bashkive ne fushen e infrastruktures dhe sherbimeve publike", percakton se: " ... 
Ne fush~n e infrastruktures dhe sherbimeve publike, bashkite jane pergjegjese ne territorin e 
juridiksionit te tyre per: ... Ndertimin, rehabilitimin dhe mirembajtjen e ndertesave te sherbimit 
paresor shendetesor dhe zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese ne nivel vendor te 
cilat lidhen me mbrojtjen e shendetit, si dhe administrimin e qendrave e te sherbimeve te tjer~ ne 
fushen e shendetit publik, sipas 1nenyres se percaktuar me ligj ... ". 

Te nderuar keshilltare, 

Nese dote merret vendim per miratimin e marreveshjes se grantit, ndermjet Bashkise Durres dhe 
subjektit ''Dule" sh.p.k., per Rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, Njesia 
Administrative Rrashbull, Bashkia Durres, mendojme se dote zgjidhen dhe keto probleme: 
- Zona e fshatit Rrashbull, Njesia Administrative Rrashbull, Bashkia Durres, do te behet me 
Qender Shendetesore te rikonstruktuar dhe me kushte te pershtatshme per personelin dhe 
pacientet. 

- Bashkia perfiton falas nga donatori nje objekt te rikonstruktuar. 
- Godina e rikonstruktuar do te jete brenda standarteve dhe kushteve gjeologjike, sizmike dhe 
teknike sipas nonnave dhe Kodit Europian te Projektimit. 
- Realizohet nje detyrim ligjor i parashikuar ne ligj qe ka bashkia per ndertimin, rehabilitimin 
dhe mirembajtjen e ndertesave te sherbimit paresor shendetesor, e percaktuar kjo ne ligjin nr. 
139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar. 

Bashkelidhur relacionit aktet e meposhtme: 

- VKM-ja nr. 1003, date 10.12.2010, "Per miratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme 
publike shteterore, qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Komunes Rashbull, te Qarkut te 
Durresit". 

- Fonnulari i inventarizimit ku prona objekt shqyrtimi mban nr. 15 te listes se transferimit. 
- Plan Rilevimi i prones qe kerkohet te rikonstuktohet. 
- Kerkese e subjektit ndertues "Dule" sh.p.k., drejtuar Bashkise Durres, qe mban nr. 88 prot., date 

0 1.10.2024, me ane te se ciles shprehet interesimi per te financuar ne Rikonstruksionin e 
Qendres Shendetesore Rrashbull, Njesia Administrative Rrashbull, Bashkia Durres. 

- Projekti per rikonstuksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, i hartuar nga investitori "Dule" 
shpk. 

- Shkresa nr. 570/3 prot., date 04.12.2024, ardhur nga Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor 
Durres e administruar ne Bashki me nr. 14230, date 06.12.2024, me lende: "Percjellje ' 
dokumentacioni". 

- Shkresa nr. 4683/1 prot., date 27.11.2024, dale nga Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit 
Financiar, drejtuar Njesise Vendore te Kujdesit Shendetesor Durres. 

- Marreveshje bashkepunimi e lidhur ndermjet Bashkise Durres ne cilesine e porositesit dhe 
subjektit ndertues "Dule" shpk, ne cilesine e sipermarresit. 
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- Kontrata qe mban daten 11.9.2024, me objekt: Rikonstruksion i Qendres Shendetesore Rrashbull, nenshkruar ndennjet Donatorit, Shoqata Humanitare "Agimi Bolzano", Itali, perfaqesuar nga presidenti z. Roberto Cucchiaro, regjistruar me Kodin Fiskal te Shoqates me Nr. 94071030210, me adrese: Via Piani d, lsarco 6/C - 39 l 00 Bolzano, Itali dhe Sipermarresit, Shoqerise "Dule' shpk, me NUIS: J82401502P, me administrator te shoqerise fyiitat Dule, me adrese Lagjia nr. 13, Plazh, Rruga: "Lulebore", Durres, Shqiperi. - Preventivi i punimeve per Rikonstruksionin e Qendres Shendetesore Rrashbull, Bashkia Durres. - Dokmnentacioni ligjor i subjektit "Dule" shpk si: <;ertifikate regjistrimi; Ekstrati I regjistrit tregtar; Vertetim i Drejtorise Rajonale e Tatimeve Durres, qe mban nr. T82401502P, date printitni 11.12.2024. ku vertetohet se subjekti "Dule" shpk, me administrator z. Mitat Dute, nuk ka detyrime te palikujduar; Printim nga sistemi per taksat vendore, ku provohet se subjekti ·'Dule" shpk nuk ka detyrime ndaj Taksave e Tarifave Vendore; Vertetim qe mban daten l 0.0l.2025, leshuar nga Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Durres, ku vertetohet se z. Mitat Dule nuk ndodhet ne proces gjyqesor penal; Konfinnim qe mban nr.774 prot., date 20.12.20224, date nga Credins Bank ku konfirmohet vlera e depozituar nga subjekti Mitat Dule, qe eshte disponibel. 

SEKTORI I PRONA VE PUBLIKE 
DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE 

Pranvera Gagani 

c~~ 

DREJTORIA LIGJORE 
Drejtor 

Alneida Rroshi 
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• REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Keshilli i Ministra,1e 

VENDIM 

Nr.1003 ,date 10.12.2010 

PER 

MIRATIMIN E LISTES PARAPRAKE TE PRONAVE .. TE P ALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE, OE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM TE KOMUNES RASHBULL, TE QARKUT TE DUR.RESIT 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te neneve 2, 3 e 17, te ligjit nr.87 44, date 22.2.200 l, "Per transferimin e pronave te paluajtshme pub like te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", te ndryshuar, me propozimin e ministrit te Brendshem, Keshilli i Ministrave 

VEND OS I~ 

1. 1\1iratimin e listes paraprake te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne perdorim te komunes Rashbull, te qarkut te Durresit, sipas lidhjes 1 e cila i bashkelidhet ketij vendimi. 

Lista paraprake, sipas kerkesave te keshillit te kesaj komune, eshte pjese e listes se inventarit te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe jane brenda juridiksionit, territorial dhe administrati~, ~e komunes Rashbull
5 

te qarkut te Durresit, miratuar me vend1m1n nr.1153, date 13.8.2008, te Keshillit te Ministrave, "Per miratimin e listes se inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne komunen 
Rashbull, te qarkut te Durresit". 



2. Ngarkohen i\1inistria e Brendshme dhe ko1nuna Rashbull per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi pas boti1nit ne "Fletoren zyrtare". 

KRYEMINISTRI 

SALi BERISHA 
MINI I BRENDSHEM 

LU A 
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Komuna Rashbull 

Numrat rendori! te ---·-- . 

pronave nf listfn e 
inventarit 

1-11 . -

12-17 

18-31 

32-45 
·-· 

46-51 
- -

94,99,105,109,110,111, 
113-116 

' 

Fusha e perdorimit t~ prones 

Prona qe perdoren per realizimin e programeve . 
ars1more. 

Prona qe perdoren per realizimin e funksioneve ne 
shendetin publik. 

Prona qe perdoren ne fushen e strehimit dhe te 
mbrojtjes civile. 

Varreza publike. 

Infrastrukture (Sheshe, rruge vendore, lulishte dhe 
sherbime pub like). 

Prona qe perdoren per ushtrimin e funksioneve ne 
fushen e bujqesise dhe te ushqimit (kanale te treta 
dhe tokajo produktive). 

MINISTRI 

LULZIM BASHA 

. ' ·. 

Lidhje 1 
l 

Lloji i 

I transferirnit 

Ne pronesi 

Ne pronesi ! 

Ne pronesi 

Ne pronesi I 
I 
' Ne pronesi I 

I 

I 
I 
I 

I Ne pronesi I 
I 

I 
I 

I 
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